การนําไปใช้ประโยชน์ใดๆ จะต้องได้รับ
อนุญาตจากเจ้าของลิขสิทธ์ิก่อน ซึ่งในโลกปัจจุบันที่ทันสมัย มีการสื่อสารรวดเร็วมาก มีการค้าแบบไร้พรมแดน
ทําให้กฎ ระเบียบต่างๆ ทีเ่กี่ยวข้องกับทรัพย์สินทางปัญญา ตลอดจนการจดทะเบียนสิทธิบัตรจะล้าสมัยบ้าง
กฎหมายสิทธิบัตรฉบับแรกประกาศใช้เมื่อ 5 พฤษภาคม 1936 (พ.ศ. 2479) ความรว่มมือกันระหว่างนานาชาติ
ยังมีน้อย ไม่เพียงพอและบกพร่อง ยังมีการจดทะเบียนซ้ําซ้อนอยู่บ้าง ผลงานของเยอรมนีทั่วโลกต่างยอมรับว่า
แม่นยํา มคีุณภาพดีเขื่อถือได้ แต่ใช้เวลาในการดําเนินการนานมาก ประมาณร้อยละ 47 ของผู้ทีย่ื่นขอทั้งหมด
จะได้รับการจดทะเบียนสิทธิบัตร อีกประมาณร้อยละ 20